
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°125  del 21-10-2019 Contributo ai comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici

pubblici e patrimonio culturale di cui all'art. 1, comma 107, legge 30
dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019. Lavori di messa in
sicurezza di alcuni tratti stradali comunali nelle località di Befaro e Rava.
Liquidazione lavori ditta esecutrice.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 21-10-2019 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    39.778,83

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      06-07-2021      al      21-07-2021

Lì  06-07-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  21-10-2019

7840619B79

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

Premesso che :

il Ministero dell’Interno, con decreto del 10 gennaio 2019, ha assegnato al Comune di Castelli il
contributo di € 40.000,00, in attuazione dell’Art. 1, comma 107, legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019);

che il contributo è finalizzato a investimenti per lavori di messa in sicurezza di strade, scuole, edifici
pubblici e patrimonio pubblico;

che l’Amministrazione comunale ha inteso destinare il contributo assegnato all'intervento di
manutenzione straordinaria afferente alla messa i sicurezza di alcuni tratti stradali comunali nelle località di
Befaro e la Rava, dove la carenza manutentiva unitamente all'intensità e perduranza dei fenomeni
meteorologici registrati negli ultimi tempi, hanno prodotto danni tali da pregiudicare in alcuni casi la
sicurezza della circolazione stradale;

VISTO che, a tal fine, è stato dato specifico indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale affinché procedesse nelle
successive e relative fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dell'appalto
afferente ai lavori di manutenzione straordinaria sopra individuati;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 20.03.2019 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori per una spesa complessiva di € 47.525,75;

RICHIAMATA la determinazione n. 54 del 02.04.2019 con la quale sono stati affidati i lavori alla Ditta F.LLI
BUCCI di BUCCI FRANCESCO, AURELIO e ENIO snc con sede in frazione Santa Maria di Ronzano – 64030 Castel
Castagna (TE) per l’importo di 32.609,92 oltre iva con un ribasso percentuale del 13% sull’importo posto a
base d’asta di € 37.316,19 di cui € 1.114,11 non soggetti a ribasso;

TENUTO CONTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, dalla ditta affidataria, nei termini concordati;

VISTA la contabilità finale dei lavori per un totale di € 37.311,23 (di cui € 1.114,11 relativi alla sicurezza non
soggetti a ribasso) ridotto del ribasso offerto del 13% per complessivi € 32.605,60 oltre iva;

VISTA la relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione relativi all’ultimazione di lavori, redatti
e firmati dalla direzione dei lavori dai quali emerge un credito a favore dell’impresa esecutrice ammontante
ad € 32.605,60 oltre iva al 22% per complessivi € 39.778,83;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 155   DEL  21-10-2019



VISTA la fattura n. 70 del 28.08.2019 di € 32.605,60 oltre iva per complessivi € 39.778,83 rimessa dall’impresa
esecutrice F.LLI BUCCI di BUCCI FRANCESCO, AURELIO e ENIO snc con sede in frazione Santa Maria di Ronzano
– 64030 Castel Castagna (TE);

ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale della ditta in parola;

VISTE  le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23
Dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente
all’erario l’imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore 2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo
n.267;

Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione della fattura sopra richiamata;

Visto il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;

Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai commi
2 e 3 dell’ art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

Visto lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
  DI DARE ATTO che la  parte narrativa del presente atto integrante e sostanziale.

DI LIQUIDARE alla F.LLI BUCCI di BUCCI FRANCESCO, AURELIO e ENIO snc con sede in frazione Santa1.
Maria di Ronzano – 64030 Castel Castagna (TE) p.i. 00991490673, la fattura n. 70 del 28.08.2019 della
somma complessiva di € 39.778,83 iva compresa (Codice Identificativo di Gara CIG 7840619B79);

DI TRATTENERE la somma di € 7.173,23 per Iva al 22%, per essere versata direttamente alla Stato in2.
luogo della ditta sopracitata;

DI IMPUTARE la  spesa  di  € 39.778,83  IVA 22% compresa come  segue:3.

Soggetto creditore N. Cap.
Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs.118/2011 Importo
Miss.Prog.GruppoTitolo2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello

F.lli BUCCI 1195/2 1 5 01.3 2 5 99 99 999 € 32.605,60

Agenzia delle Entrate 1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 7.173,23

di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario dell'Ente per i consequenziali4.
adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


